
 

EUROPOS SĄJUNGOS PARAMA 

 

Projektas finansuojamas iš Europos regioninės plėtros ir Europos socialinio fondų lėšų. 

Iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamas projektas Nr. J02-CPVA-V-11-0006 „Priemonių, gerinančių 
ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų gydymo paslaugų prieinamumą ir saugą, įgyvendinimas Klaipėdos 
universitetinėje ligoninėje“ 

Kilusi pasaulinė koronaviruso infekcija (COVID-19) pasiekė Lietuvos gydymo įstaigas nepilnai pasiruošusias 
išaugusiam ligonių skaičiui, kuriam pasireiškia infekcijos simptomai, kvėpavimo takų pažeidžiamumas. 

Problemos sprendimo būdas. Įrangos bei apsaugos priemonių įsigijimas ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo 
takų ligų gydymui, valdymui ir kontrolei. 

Projekto įgyvendinimo tikslas - stiprinti ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų diagnostiką ir gydymą 
bei užtikrinti efektyvų šių ligų valdymą ir kontrolę, stiprinti ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų 
diagnostiką ir gydymą bei užtikrinti efektyvų šių ligų valdymą ir kontrolę. 

Projekto metu bus: 

-  įsigyjama įranga,  tikslinės priemonės,  įrengiama deguonies ir suspausto oro sistemos, reikalingos ūmių 
infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų gydymui. skirta VšĮ Klaipėdos universitetinei ligoninei, VšĮ Klaipėdos 
Respublikinei ligoninei, VšĮ Gargždų ligoninei, VšĮ Klaipėdos vaikų ligoninei, VšĮ Šilalės ligoninei, VšĮ Šilutės 
ligoninei, VšĮ Kretingos ligoninei, VšĮ Tauragės ligoninei ir VšĮ Klaipėdos jūrininkų ligoninei; 

Tikslinės grupė. Ligoninės pacientai, kuriems reikalingas stacionarus gydymas (pandemijos metu tikslinės 
grupės asmenų skaičius sparčiai kintantis). Poreikiai – efektyvus, saugus ir prieinamas gydymas. 

Projekto nauda. Tiesioginę naudą pajus Klaipėdos universitetinės ligoninės bei viso regiono 
(Kretingos,  Šilutės, Tauragės ,Šilalės, Gargždų) pacientai, sergantys ūmiomis infekcinėmis ir lėtinėmis 
kvėpavimo takų ligomis bei ligoninės personalas. Nauda pasireikš per efektyvesnį ūmių infekcinių ir lėtinių 
kvėpavimo takų ligų diagnostikos ir gydymo paslaugų teikimą, geresnį šių paslaugų prieinamumą pacientams 
ir efektyvesnę ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų valdymą ir kontrolę. 

Visos gydymo įstaigos, kurioms bus skirta įranga, sveikatos priežiūros paslaugas teikia pagal su teritorinėmis 
ligonių kasomis pasirašytas sutartis, kurios kasmet atnaujinamos, veiklos nutraukti ar sustabdyti neplanuojama. 

 Projekto vykdytojas: VšĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė 

             Projekto Partneris: VšĮ Tauragės ligoninė   

 

 


